[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.12.2021
	        № 110

	село Глафировка

Об организации и проведении муниципальной универсальной

 розничной ярмарки на территории Глафировского сельского
поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №  381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208  «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»  и для наиболее полного удовлетворения потребностей населения Глафировского сельского поселения Щербиновского района в товарах и услугах, создания товаропроизводителям условий для реализации их продукции п о с т а н о в л я ю:

1. Проводить муниципальную универсальную розничную ярмарку по продаже промышленных товаров, сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки крестьянскими фермерскими хозяйствами, индивидуальными предпринимателями (далее ярмарка):

1) организатор ярмарки: администрация Глафировского сельского поседения Щербиновского района, юридический адрес 353642, Краснодарский край, Щербиновский район, село Глафировка, улица Ленина 17, адрес электронной почты sp02gl@mail.ru; телефон (факс) 886151 3-44-40
2)  место проведения ярмарки: площадка в селе Глафировка по улице Ленина 1/1 согласно схеме размещения торговых мест (прилагается);

3) срок проведения ярмарки  с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года;

4)  время проведения еженедельно по средам и пятницам с 9 часов 30 минут до 13 часов по московскому времени;

2
5) торговые места на ярмарке предоставлять на основании договора на безвозмездной основе.

2. Финансовому отделу администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Орловская Е.П.)  обеспечить привлечение юридических лиц, крестьянских фермерских хозяйств, индивидуальных предпринимателей и владельцев личных подсобных хозяйств к участию в ярмарке. Обязательным условием участия в ярмарке является санитарная уборка предоставленных мест для торговли.

3.  Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району  обеспечить с  9 часов 30 минут до 13 часов по московскому времени:

1)  правопорядок в местах проведения ярмарки;

2)  безопасность дорожного движения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 24 декабря 2020  года № 102 «Об  организации и проведении муниципальной универсальной  розничной ярмарки на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить настоящее поста​новление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселе​ния Щербиновского района.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез
Приложение
к постановлению администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 23.12.2021 № 110
схема

размещения торговых мест

	ул. Ленина

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	3
	4
	5

	Здание почты

ул. Ленина, 1/1

ул. Октябрьская

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновский район                                                                         Т.Н. Недорез